
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

г.МУРМАНСКА №104 

_____________________________________________________________________________________ 

Об организации работы по пропаганде профилактических 

противотуберкулѐзных мероприятий 

ПРИКАЗ 

В целях сохранения здоровья обучающихся и воспитанников, пропаганды здорового 

образа жизни, в соответствии с планом работы комитета по образованию 

администрации города Мурманска на 2023-2024 учебный год, в связи с проведением 

24.03.2024 г. Всемирного дня борьбы с туберкулѐзом  и на основании приказа комитета по 

образованию администрации г.Мурманска №288 от 26.02.2021г. 

ПРИКАЗЫВАЮ :  

1. Провести с 18.03.2024г. по 22.03.2024г. в МБДОУ мероприятия, посвящѐнные

Всемирному дню борьбы с туберкулѐзом.

2. Утвердить план мероприятий по проведению Всемирного дня борьбы с туберкулѐзом в

2024 году (Приложение № 1).

3. Организовать работу по реализации плана мероприятий по проведению Всемирного дня

борьбы с туберкулѐзом в 2024 году.

4. Усилить разъяснительную работу с воспитанниками, родителями, работниками ДОО о

мерах профилактики туберкулѐза. Ответственная: ст.медсестра Ходатова В.Н.,

ст.воспитатель Загурская С.А.

5. Предоставить в срок до 26.03.2024г.  информацию о проделанной работе в отдел

содержания и текущего ремонта образовательных учреждений (e-mail: lenosr@mail.ru)

согласно утверждѐнной форме (Приложение №2)

 Контроль исполнения приказ возлагаю на заместителя заведующего по АХР 

Заведующий МБДОУ г.Мурманска №104      Смирнова Е.С.    

Номер 

документа 

Дата 

составления 

 /01-15 14.02.2024 

mailto:lenosr@mail.ru


  Приложение №1    

   План  

мероприятий по проведению Всемирного дня борьбы туберкулѐзом 

в МБДОУг. Мурманска №104 в 2024 году 

 
№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственный Отметка об 

исполнении 

1. 

 

 

 

 

Подготовка документов: 

-приказ по учреждению «Об организации 

работы по пропаганде профилактических 

противотуберкулѐзных мероприятий в ДОУ» 

 

до 15.02.2024 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий  

 

 

 

 

2. Оформление информационных щитов, 

стендов и уголков здоровья по вопросам 

профилактики туберкулѐза, проведения 

Всемирного дня борьбы с туберкулѐзом. 

март Воспитатели 

групп 

Ст.медсестра 

 

3. Выпуск санитарных бюллетеней, листовок, 

плакатов, памяток. 

март Воспитатели 

групп 

Ст.медсестра 

 

4. Распространение листовок, памяток по 

вопросам профилактики туберкулѐза 

с 

19.03.2024по 

24.03.2024 

Воспитатели 

групп 

Специалисты 

 

5.  Дни здоровья, спортивные соревнования и  

праздники, беседы, уроки и пр.) по вопросам 

профилактики туберкулѐза и проведения 

Всемирного дня борьбы с туберкулѐзом. 

с 19.03.2024 

по 24.03.2024 

Воспитатели 

групп 

Специалисты 

 

6. Тематические лекции, собрания, 

конференции для родителей, педагогических 

работников (в том числе с участием 

медицинских работников).  

март Ст.медсестра  

7. Конкурсы  и выставки рисунков, плакатов, 

стенгазет противотуберкулѐзной 

направленности 

март Воспитатели 

групп 

 

8. Анкетирование и тестирование родителей по 

вопросам профилактики туберкулѐза 

март Воспитатели 

групп 

 

9. Подготовка информации об итогах 

проведения Всемирного дня борьбы с 

туберкулѐзом  

до 26.03.2024 

 

 

Ст.воспитатель 

 

 

 

 

                    




